

Sprawozdanie z działalności
Komisji Budżetowo-Ekonomicznej
w roku 2009r.

Komisja od początku stycznia 2009r. do końca grudnia 2009 r. **odbyła 16 posiedzeń**, obradując w następującym **składzie osobowym**: radna Elżbieta Dados, radny Zdzisław Drozd, radny Wojciech Krakowski, radny Jan Madejek, radny Marcin Nowak, radny Jarosław Pakuła, radny Stanisław Podgórski, radny Krzysztof Siczek, radny Sylwester Tułajew, radna Monika Wac, radny Michał Widomski.

Do dnia 14 maja 2009r. **Przewodniczącym Komisji** był radny Jarosław Pakuła, a przez pozostały okres, zgodnie z uchwałą nr 699/XXX/2009 Rady Miasta Lublin z dnia 14 maja 2009r. radny Michał Widomski.

Działalność merytoryczna Komisji opierała się na rocznym planie pracy zatwierdzonym przez Radę Miasta. Poza sprawami ujętymi w rocznym planie Komisja zajmowała się sprawami obejmującymi bieżącą działalność, m.in. rozpatrywała sprawy kierowane przez: Prezydenta, Przewodniczącego Rady Miasta, Komisje Rady, radnych i mieszkańców.

W pracach Komisji dominowały następujące zadania:

- rozpatrywanie i opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta,
- prace budżetowe, w tym przygotowanie projektu budżetu miasta na rok 2010, analiza i ocena rocznego sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2008 oraz okresowych informacji z wykonania budżetu za rok 2009,
- opiniowanie wniosków o obniżenie partycypacji mieszkańców w kosztach inwestycji realizowanych przy ich udziale,
- opiniowanie wniosków w sprawie zmiany warunków najmu lokali użytkowych,
- ponadto Komisja w 2009 roku wizytowała kolejne instytucje miejskie w których zapoznawała się z profilem działalności i analizowała ich działalność finansową.

Komisja najwięcej czasu poświęciła **opiniowaniu projektów uchwał**. Łącznie zaopiniowała 229 projektów uchwał, wnosząc do niektórych uwagi, wnioski, czy poprawki.

Prace nad projektem budżetu miasta Lublin na 2010r. miały miejsce na posiedzeniach w dniach: 23, 24 listopada 2009r. oraz 3 i 7 grudnia 2009r. W projekcie budżetu na rok 2010 Komisja zaproponowała liczne zmiany, głównie w kierunku urealniania poziomu dochodów, wzrostu wydatków majątkowych zmiany struktury budżetu.

W ciągu roku pracy Komisja odbyła **1 posiedzenie wyjazdowe** wizytując Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o w Lublinie.

Kolejnym zadaniem było **rozpatrywanie i opiniowanie wniosków** zgodnie z kompetencjami Komisji. W sumie Komisja zaopiniowała 36 wniosków.

Komisja również zaopiniowała pismo w sprawie zmiany przeznaczenia części rezerwy celowej utworzonej na realizację zadań zgłaszane przez jednostki pomocnicze miasta i inne podmioty, polegającej na przeniesieniu planowanych środków z wydatków bieżących na wydatki inwestycyjne.

Komisja, starając się wpłynąć na istotne sprawy miasta **skierowała łącznie 43 wnioski**, zapytania i uwagi dotyczące różnych dziedzin w tym 34 wnioski zgłoszone do projektu budżetu miasta Lublin na 2010 rok oraz 4 dezyderaty. Wnioski te i dezyderaty składane były w wyniku rozpatrywania konkretnych projektów uchwał, pism czy informacji.

W posiedzeniach Komisji oprócz radnych **uczestniczyli również** mieszkańcy miasta, przedstawiciele mediów, Prezydent Miasta Lublin, Zastępcy Prezydenta Miasta Lublin, dyrektorzy poszczególnych wydziałów UM, kierownicy jednostek podległych, pracownicy odpowiedzialni za poszczególne sprawy przedkładane Komisji, przedstawiciele związków zawodowych.

Michał Widomski

Przewodniczący Komisji